
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                        
 

 

Unità di Processo 
Affari Istituzionali 

LA RETTRICE 

 

Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

Visto il vigente Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità; 

Visto l’art. 7 del vigente Codice Etico (emanato con D.R. n. 687 prot. n. 48466 del 27 luglio 

2011), che disciplina la Commissione di Garanzia, articolo successivamente modificato dal 

D.R. n. 1264 prot. n. 230337 del 17 ottobre 2022;  

Visti i decreti rettorali nn. 1573 prot. n. 232140 del 9 dicembre 2019, n.457 prot.n.54437 del 

6 aprile 2020, n. 508 prot. n. 110069 del 1° aprile 2021, n. 502 prot. n. 109661 del 1° aprile 

2021, rispettivamente di nomina dei membri Gabriella Caminati e Silvia Ferrini, il primo, 

Caterina Contini il secondo, Micaela Frulli, il terzo e della Garante Alessandra Dapas il 

quarto; 

 

 Considerato che il mandato dei componenti di nomina rettorale ex art. 7 comma 1, lett. b) e 

c), è scaduto il 9 dicembre 2023, fatta eccezione per la Prof.ssa Micaela Frulli e per la 

Prof.ssa Caterina Contini; 

Ritenuto necessario provvedere a nuove nomine; 

Vista la proposta della Rettrice; 

Visto il parere favorevole espresso dal Senato accademico riunito il 13 febbraio 2024; 

Preso atto della disponibilità dimostrata e dei curricula presentati dal Prof. Raffaele Guetto 

e dalla Dott.ssa Anna Lenzi; 

Preso atto della disponibilità del dottor Luca Bardi, quale rappresentante del personale 

tecnico-amministrativo; 

Visto il decreto rettorale n. 234, prot. 37609 del 19 febbraio 2024 di nomina dei membri della 

Commissione; 

Preso atto che la nomina del Prof. Raffaele Guetto decorrerà dal 3 maggio 2025 

 

 

 



 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Istituzionali 
 

 

 

DECRETA 

 
 A parziale modifica del decreto n. 234 prot.n.37609 del 19 febbraio 2024, che la nomina del 

Prof. Raffaele Guetto, (SECS-S/04 - Demografia) professore associato, avrà decorrenza dal 

3 maggio 2025.  

La Commissione risulta così composta :  

Avv. Alessandra Dapas – Presidente, in carica fino al 1° aprile 2025; 

Prof.ssa Micaela Frulli, professore ordinario, in carica fino al 1° aprile 2025; 

Prof. ssa Caterina Contini, professore associato, in carica fino al 3 maggio 2025; 

Dott.ssa Anna Lenzi, ricercatore a tempo pieno, in carica fino al 19 febbraio 2028 

Dott. Luca Bardi, rappresentante del personale tecnico amministrativo, in carica fino al 

190febbraio 2028. 

Firenze      

 

LA RETTRICE 

     Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 

Il Dirigente competente 

Dott. Massimo Benedetti 


		2024-03-01T09:11:07+0100


		2024-03-01T11:23:34+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




